PAGE
5

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
№ 29 от 19.07.2010 г.
О подготовке и проведении комплексного

учения с Сургутским городским звеном

территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с планом основных мероприятий города Сургута в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2010 год, утвержденным Главой города 28.12.2009, в целях качественной подготовки и организованного проведения комплексного учения на  территории города Сургута:

1. Провести 26.08.2010 в городе Сургуте комплексное учение по теме «Действия органов управления и сил городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации техногенного характера».

2. Привлечь на учение комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города, департамент городского хозяйства Администрации города, управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города, Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские тепловые сети», Сургутский филиал общества с ограниченной ответственностью «Корпорация СТС», общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ Центрального жилого района».

3. Утвердить календарный план подготовки комплексного учения согласно приложению.

4. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города (Абраров Р.Ф.):
- создать штаб руководства учением;
- организовать разработку плана проведения учения и других учебно-методических документов, согласовать его с заинтересованными организа-циями города и до 26.07.2010 представить на утверждение;
- организовать контроль за подготовкой всех участников учения.
5. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, привлекаемых на учение:
- в срок до 10.08.2010 провести уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного             характера;
- в срок до 20.08.2010 доукомплектовать формирования, привлекаемые на учения, специальным имуществом согласно табелю оснащения.
6. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города (Браташов В.А.) организовать подготовку членов комиссии и провести учебно-методические  занятия.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение
к распоряжению
Главы города

от ________ № _____

Календарный план

подготовки комплексного учения

	Содержание мероприятия
	Сроки

проведения
	Исполнители

	1. Проведение организационных мероприятий

	1.1. Создание штаба руководства     учением, постановка задач на разработку организационно-планирующих документов по подготовке и прове-дению учения
	14.07.2010
	управление по делам гражданской обороны     и чрезвычайным ситуациям Администрации   города (Абраров Р.Ф.)

	1.2. Подготовка исходных данных (учебные цели, сроки проведения,  этапы и учебные вопросы, количество и состав привлекаемых формирований, район учения, вопросы материально-технического обеспечения)
	15.07.2010
	Абраров Р.Ф.,

Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские тепловые сети» (Максимовцов И.Т.)

	1.3. Рекогносцировка района учения
	15.07.2010
	Абраров Р.Ф.,

Максимовцов И.Т.

	1.4. Уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера города Сургута
	16.07.2010
	Абраров Р.Ф.

	1.5. Уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на объекте

	до 10.08.2010
	Абраров Р.Ф.,

Максимовцов И.Т.,

СГМУП «Горводоканал» (Гончар С.А.),

Сургутский филиал ООО «Корпорация СТС» (Пак М.Ч.),

ООО «Управляющая компания ДЕЗ Центрального жилого района» (Ульбеков Р.А.)

	1.6. Уточнение плана взаимодействия с городскими силами и средствами   по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на коммунальных сетях города
	15.07.2010
	Абраров Р.Ф.,

Максимовцов И.Т.

	2. Разработка документов

	2.1. Разработка организационных указаний на подготовку и проведение учения
	20.07.2010
	Абраров Р.Ф.

	2.2. Разработка плана проведения учения
	26.07.2010
	Абраров Р.Ф.

	2.3. Разработка учебно-методических документов для проведения учения:

- замысла учения;
- оформление замысла графически;
- подготовка проектов решений, распоряжений, донесений и справочного материала
	21.07.2010
	Абраров Р.Ф.,

Максимовцов И.Т.

	2.4. Разработка инструкции по мерам безопасности на учении
	21.07.2010
	Абраров Р.Ф.,

Максимовцов И.Т.

	3. Подготовка участников учения

	3.1. Доведение организационных указаний до участников учения
	28.07.2010
	Абраров Р.Ф.

	3.2. Изучение соответствующих нормативных и правовых документов
	до 05.08.2010
	участники учения

	3.3. Проведение занятия с работниками управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города
	19.08.2010
	Абраров Р.Ф.

	3.4. Проведение инструкторско-мето-дического занятия с членами комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города
	20.08.2010
	Абраров Р.Ф.

	3.5. Доукомплектование формирований, привлекаемых на учения, специальным имуществом согласно табелю оснащения
	до 20.08.2010
	Абраров Р.Ф.,

Максимовцов И.Т.,

Гончар С.А., Пак М.Ч.,

Ульбеков Р.А.

	3.6. Проведение занятия с участни-ками учения о порядке проведения    учения
	15.08.2010
	Абраров Р.Ф.

	3.7. Изучение норм и правил техники безопасности во время проведения учения
	до 23.08.2010
	участники учения

	3.8. Проведение инструктажа по мерам безопасности при проведении учения
	25.08.2010
	Абраров Р.Ф.,

Максимовцов И.Т.,

Гончар С.А.,

Пак М.Ч.,

Ульбеков Р.А.

	4. Подготовка учебных мест и учебно-материальной базы

	4.1. Подготовка натурного участка
	до 19.08.2010
	Максимовцов И.Т.

	4.2. Подготовка рабочих мест для        руководства учением
	до 20.08.2010
	Максимовцов И.Т.,

Абраров Р.Ф.

	4.3. Проверка готовности сил и средств, привлекаемых на учение
	23.08.2010
	Абраров Р.Ф.,

Максимовцов И.Т.,

Гончар С.А.,

Пак М.Ч.,

Ульбеков Р.А.

	4.4. Проверка готовности средств связи и оповещения
	23.08.2010
	Абраров Р.Ф.

	4.5. Изготовление повязок, знаков и указателей, применяемых на учении
	до 19.08.2010
	Абраров Р.Ф.

	4.6. Подготовка видео-, фотоаппаратуры
	23.08.2010
	Абраров Р.Ф.